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UMCS

UNIWERSYTET MARII CURIE-SKLODOWSKIEJ W LUBLINIE

Biuro Promocji UMCS

Zajecia dla szkdt partnerskich na Wydziale Biologii i Biotechnologii UMCS, podstawowe informacje

organizacyjne:

1. Wszystkie zajecia laboratoryjne mogg byé prowadzone w grupach nie wiekszych niz 15 oséb. W
przypadku wiekszej grupy konieczne jest zarezerwowanie drugich zajec i rozdzielenie grupy.
2. Ze wzgledu na mozliwosci lokalowe mozemy przyja¢ danego dnia na Wydziale grupy nie wieksze niz

30-35 o0s6b (1 klasa szkolna).

3. W przypadku zaje¢ prowadzonych na terenie Ogrodu Botanicznego konieczne jest optacenie przez

wszystkich uczestnikdw biletéw wstepu do Ogrodu zgodnie z aktualnym cennikiem.

Wydziat Biologii i Biotechnologii UMCS

Tytut zajec

Jak cos zobaczy¢
mikroskopie
elektronowym?

Reaktywne formy tlenu
— wykilad

Mikrokapsutkowanie
substancji aktywnych i
synteza estrow
zapachowych —
warsztaty

Morze zamknigte w
kosmetykach -
substancje
biologicznie aktywne
pochodzenia
morskiego jako
sktadniki kosmetykow
— wykilad
Nanoczasteczki —
toksyczne drobiny czy
"technologia jutra" do
zastosowan w

Czas
trwania
zajec

2h
(piatki w
g.11-13)

90 min

ok.2,5-3h

90 min

90 min

Imie i nazwisko
prowadzacego

Bozena Pawlikowska-
Pawlega,

Jarostaw Pawelec,
Barbara Zarzyka

Marzanna Pazdzioch-
Czochra

Renata Bancerz,
Marzanna Pazdzioch-
Czochra

Renata Bancerz

Renata Bancerz

Nazwa Katedry

Pracownia
Mikroskopowa

Katedra
Biochemii i
Biotechnologii

Katedra
Biochemii i
Biotechnologii

Katedra
Biochemii i
Biotechnologii

Katedra
Biochemii i
Biotechnologii

PI. M. Curie-Sktodowskiej 5, 20-031 Lublin, Rektorat XIII pietro, pokéj 1305
www.umcs.pl, +48 (81) 537 54 66

e-mail: promocja@umcs.pl

Adres e-mail / tel. kontaktowy

bozena.pawlikowska-

pawlega@mail.umcs.pl

jaroslaw.pawelec@mail.umcs.pl

660342397

marzanna.pazdzioch-

czochra@mail.umcs.pl

tel. 81 537 57 39

renata.bancerz@mail.umcs.pl

tel. 81 537 50 29

renata.bancerz@mail.umcs.pl

tel. 81 537 50 29

renata.bancerz@mail.umcs.pl

tel. 81 537 50 29
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medycynie i
kosmetykach — wykitad

Zapachy i smaki z Zespot pod ll\il?l?regt;inlo i mariusz.trytek@mail.umcs.pl
biotechnologicznej 3-4h kierownictwem Przem s+o%ve' i tel. 81 537 59 33
probowki — warsztaty Mariusza Trytka s ¥ ) 81 537 59 58
rodowiskowej
Poznaj biatka i Marzanna Pazdzioch- | Katedra marzanna.pazdzioch-
weglowodany - reakcje | 135 min Czochra, Biochemii i czochra@mail.umcs.pl
charakterystyczne Renata Bancerz Biotechnologii tel. 81 537 57 39
Wizualizacja biatek max. 3 h Aleksandra . i, .
. Katedra Biologii aleksandra.boguszewska@mail.umcs.pl
metoda elektroforezy — (dlf’;\ max 15 | Boguszewska, Eliza Molekularnej tel 81 537 59 07
warsztaty 0oso6b) Molestak
Substancje pokarmowe Marzanna Pazdzioch- Katedra marzanna.pazdzioch-
i ich przemiany 90 min Czochra Biochemii i czochra@mail.umcs.pl
biochemiczne — wyktad Biotechnologii tel. 81 537 57 39
Co w btonie piszczy? —
Rzecz o zr6znicowanej
funkcji bton w . o Katedra Biologii j.strubinska@umcs.pl
komorkach 2 il JoRi ST e Komorki tel. 81 537 50 41
eukariotycznych —
wyktad
Cytoszkielet — mata . . . .
skala, wielkie zadania — | 60 min Joanna Strubinska Kate@ra_ Eeloz hE R e sl
Komorki tel. 81 537 50 41
wyktad
Pracownia
(o] SR et E%lflg;iccjiznej i barbara.chudzik@mail.umcs.pl
moze by¢ pozyteczna? | 45 min Barbara Chudzik Srodowiskowej z | tel. 81 537 59 87
— wykiad M
uzeum
Zoologicznym
Pracownia
Na krawedzi zycia — Edukacji
niezwykte wiasciwosci . . Biologicznej i barbara.chudzik@mail.umcs.pl
bion biologicznych — | 4° ™" Bate e Srodowiskowej z | tel. 81 537 59 87
wyktad Muzeum
Zoologicznym
Bakterie wokét nas — 45 min
sprzymierzency i (+ewentual . Katedra_ . magdalena.karas@mail.umcs.pl
) . Magdalena Karas Genetyki i * : :
wrogowie — wyklad na dyskusja : g "
. Mikrobiologii
15 min)
Laboratorium Katedra
mikrobiologa — Ewa Ozimek, Mikrobiologii ewa.ozimek@mail.umcs.pl
warsztaty i wyktad 5 x 45 min Matgorzata Majewska, ) o tel. 81 537 59 39
rzemystowe;j i
dostosowane do etapu Artur Nowak : ; .
. Srodowiskowej
ksztatcenia
Katedra
Mikrolokatorzy roslin — . . Mikrobiologii malgorzata.majewska@mail.umcs.pl
wyktad 45 min Malgorzata Majewska Przemystowej i tel. 81 537 59 39
Srodowiskowej
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Katedra
Zycie na ziarnku . . Mikrobiologii malgorzata.majewska@mail.umcs.pl
piasku — wyktad 45 min Malgorzata Majewska Przemystowej i tel. 81 537 59 39
Srodowiskowej
45 min (w
Ztap Bakcyla Nauki — terminie Katedra magdalena.wojcik2@mail.umcs.pl
p y . . Magdalena Wojcik Genetyki i d — : -
warsztaty laboratoryjne | listopad - - : .
. Mikrobiologii
styczen)
Roézne oblicza plesni, Katedra
czyli grzyby Kamila Wlizto, Artur Mikrobiologii kamila.wlizlo@mail.umcs.pl
strzepkowe w 4h Nowak, Mateusz ar - tel. 81 537 59 58
X " . . Przemystowej i q
biotechnologii — Kutyta, Adrian Wiater - . . artur.nowak@mail.umcs.pl
Srodowiskowej
warsztaty
Od grzybni do kiebka —
pozyteczne
biokatalizatory w zespot pod Katedra e G R ey
stuzbie biotechnologa 2 x 45 min kierownictwem Anny Biochemii i p * *
- X L . . tel. 81 537 50 44
(poziom | — Jarosz-Wilkotazkiej Biotechnologii
przedszkole i klasy 1-4)
(poziom Il = klasy 5-8)
. . Katedra 3 .
Makro- i mikroskopowa : Monika Marek- qF monika.marek-kozaczuk@mail.umcs.pl
; o . 90 min. Genetyki i
identyfikacja grzybow Kozaczuk : . - tel. 81 537 59 74
Mikrobiologii
strzepkowych
q Katedra . .
Grzyby komensalne 90 min Monika Marek- Genetvki i monika.marek-kozaczuk@mail.umcs.pl
czlowieka ’ Kozaczuk enety . tel. 81 537 59 74
Mikrobiologii
. Kamila Kupisz,
fgrt:]sygézza'igz?ae 23 h Matgorzata Wéjcik, giit'f)(ljoraii Roslin i kamila.kupisz@mail.umcs.pl
my odzy Izabela Borkowska, Z10°0g tel. 81 537 59 55
roslin : Biofizyki
Karolina Jaros
Kamila Kupisz, Katedra
Ruch w roslinach w 23h Matgorzata Wojcik, Fizioloaii Roslin i kamila.kupisz@mail.umcs.pl
skali makro i mikro Izabela Borkowska, Zjo'ogl tel. 81 537 59 55
. Biofizyki
Karolina Jaros
Biomimetyka, czyli jak Katedra Biologi
wykorzysta¢ prawa 45 min Krystyna Winiarczyk -~ 9 krystyna.winiarczyk@mail.umcs.pl
Komérki
przyrody — wyktad
Rosliny w mikroskali — . . Katedra Biologii | dorota.tchorzewska@mail.umcs.pl
warsztaty 90 min. Dorota Tehorzewska Komorki tel. 81 537 50 37
kinga.lewtak@mail.umcs.pl
Rosliny w szkle 45 min Kinga Lewtak Katedra Biologii | tel. 81 537 59 97
y ’ Marcin Domaciuk Komérki marcin.domaciuk@mail.umcs.pl
tel. 81 537 50 05
Roslina jako surowiec Kated.fa. . .
farmaceutyczny | 45 min Matgorzata Wrzesien, | Botaniki, malgorzata.wrzesien@mail.umcs.pl
K yezny Karolina Tymoszuk Mykologii i tel. 81 537 50 46
osmetyczny s
Ekologii
Nasiona podréznicy Kated_ra_ .
czvli iak roslin ’ 45 min Maadalena Eranczak Botaniki, magdalena.franczak@mail.umcs.pl
Yl Jak rosfiny 9 Mykologii i tel. 81 537 50 14
zdobywaja swiat Ekologii
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Lad‘i woda okiem

Katedra
ekologa — zaprojektuj . Botaniki, magdalena.franczak@mail.umcs.pl
swoj wiasny 45 min Magdalena Franczak Mykologii i tel. 81 537 50 14
ekosystem Ekologii
. . Katedra Biologii ewa.szczuka@mail.umcs.pl
Pytek czy ziarno? 40 min Ewa Szczuka Komorki tel. 81 537 50 61
45 min, w
trakcie
zajec
planowane
jest
odwiedzeni
e Ogrodu
. - Zio’fgwego . Kated_ra_ . .
Owady zapylajace i ich Wydziatu, z Karolina Tymoszuk, Botaniki, karolina.tymoszuk@mail.umcs.pl
zZnaczenie tego ' Matgorzata Wrzesien Mykologii i tel. 81 537 50 14
Ekologii
wzgledu
preferowan
y termin
zajec to
miesigce
wiosenno-
letnie
Insektagedon — @l |
pszczela zagtada. Czy . . Katedra aneta.ptaszynska@mail.umcs.p
ludzi wyging razem z £ i iz PiEEzyele Immunobiologii
pszczotami?
Pszczoly — tajemnice
;i‘::zg;jo(d; ;II(I’;Z di 45 min Aneta Ptaszynska :ﬁrtr?grr\?)biologii aneta.ptaszynska@mail.umcs.pl
pokaz)
NESEMEZE 17 (2o 30 min Aneta Ptaszynska AT aneta.ptaszynska@mail.umcs.pl
praktyce Immunobiologii ; ; ;
Wiasciwosci
fizykochemiczne oraz ;
zdrowotne miodéw — 60 min Magdalena Kunat :(atedra " & NS ) e e TEE D
- mmunobiologii tel. 81 537 77 31
warsztaty/zajecia
laboratoryjne
Pracownia
Mrowisko — E_dllea_cji . iacek.chobotow@mail |
) . iologicznej i jacek.chobotow@mail.umcs.p
skompllkowany 45 min Jacek Chobotow Srodowiskowej z | tel. 81 537 59 63
organizm — wykiad M
uzeum
Zoologicznym
Bezkregowce jako Agnieszka Zdybicka- . .
zrodto czasteczek 60 min Barabas, Sylwia :(atedra . - sylwia.staczek@mail.umes. pl
; . mmunobiologii 81 537 50 50
aktywnych biologicznie Staczek
i‘r“;;err:gm’csz;%?gw'sm Grzegorz Karol _Katedra Zoologii qrzegorz.wagner@umecs.pl
. . 3h Wagner i Ochrony : *
¢éwiczenia terenowe w
Przyrody

Ogrodzie Botanicznym

.t



mailto:magdalena.franczak@mail.umcs.pl
mailto:ewa.szczuka@mail.umcs.pl
mailto:karolina.tymoszuk@mail.umcs.pl
mailto:aneta.ptaszynska@mail.umcs.pl
mailto:aneta.ptaszynska@mail.umcs.pl
mailto:aneta.ptaszynska@mail.umcs.pl
mailto:magdalena.kunat@mail.umcs.pl
mailto:jacek.chobotow@mail.umcs.pl
mailto:sylwia.staczek@mail.umcs.pl
mailto:grzegorz.wagner@umcs.pl

£ umcs

s .z Pracownia
Poznaj ré6znorodnosé¢ -
. Edukacji
;géel;zagi\zlvnMnl:zSum 45 min Jacek Chobotow Biologicznej i jacek.chobotow@mail.umcs.pl
giczny y Srodowiskowej z | tel. 81 537 59 63
prezentacja ekspozycji
- . Muzeum
Uwagi: semestr letni .
Zoologicznym
. . . Katedra Zoologii . :
Zwierzeta inwazyjne w . . halina.kucharczyk@mail.umcs.pl
faunie Polski — wyktad | 2 Halina Kucharczyk | Ochrony tel. 81 537 50 19
Przyrody
Ptaki chronione w Katedra Zoologii
2h Jarostaw Wigcek i Ochrony jaroslaw.wiacek@umcs.lublin.pl
Polsce
Przyrody
Pracownia
Edukacji
O kotach prawie . Biologicznej i jacek.chobotow@mail.umcs.pl
wszystko — wyktad 45 min Jacek Chobotow Srodowiskowej z | tel. 81 537 59 63
Muzeum
Zoologicznym
Zobacz co masz w Katedra
srodku — warsztaty i . C e Anatomii mariusz.niedzwiedz@mail.umcs.pl
prezentacje 20 TP NS AT 2 Funkcjonalnej i tel. 81 537 59 10
anatomiczne Cytobiologii
Katedra
Cata prawda o 3 % 45 min Aneta Unkiewicz- Fizjologii aneta.unkiewicz-winiarczyk@mail.umcs.pl
zmystach — warsztaty Winiarczyk Zwierzat i tel. 81 537 50 67
Farmakologii
Katedra
Poznaj swoj mézg — 2y 45 min Aneta Unkiewicz- Fizjologii aneta.unkiewicz-winiarczyk@mail.umcs.pl
warsztaty Winiarczyk Zwierzat i tel. 81 537 50 67
Farmakologii
Pracownia
Edukacji
Barwy i dzwieki swiata . Biologicznej i jacek.chobotow@mail.umcs.pl
zwierzat — wyklad Sl <A CRIngiry Srodowiskowej z | tel. 81 537 59 63
Muzeum
Zoologicznym
Od genu do nowotworu . . Katedra Biologii j.strubinska@mail.umcs.pl
— wyktad 45 min Joanna Strubinska Komérki tel. 81 537 50 41
Anna Turska- Katedra
Inzynieria genetyczna 3h Szewczuk, Dominika Genetvki | dominika.kidaj@mail.umcs.pl
dla poczatkujgcych Kidaj, Maria enely . tel. 81 537 59 05
Mikrobiologii
Kurzylewska
Antropocen =&pela 30 min Aneta Ptaszynska Gzl . - aneta.ptaszynska@mail.umcs.pl
czlowieka Immunobiologii
E)Zl';llgi]a twarz lekéw, Katedra
mikrozanieczyszczenia | 2 h Kamila Wiizto Mikrobiologii . kamila.wlizlo@mail.umcs.pl
; e S Przemystowej i tel. 81 537 59 58
zwigzkami biologicznie . .
Srodowiskowej

aktywnymi — wykiad
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Biologiczne Last
Minute, czyli
btyskawiczna powtérka
przed maturg

6 wykfadow
po 135
minut plus
matura
prébna 180
minut, dwa
weekendy /
4 dni

Anna Wojcik —
koordynator;

Ewa Gajus-Lankamer,
Matgorzata Wojcik,
Monika Koztowska,
Barbara Chudzik,
Aneta Unkiewicz-
Winiarczyk, Dominika
Kidaj, Rafat Gosik

Pracownia
Edukacji
Biologicznej i
Srodowiskowej z
Muzeum
Zoologicznym

anna.wojcik2@mail.umcs.pl

tel. 81 537 50 65
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